光华1片区2014年工作总结及2015年工作计划
第一部分  工作总结 
1、 销售数据：（单位：万元） 
2014年片区共完成销售1554.08万元，完成率89.3%，完成毛利501.96万元，完成率86.45%，毛利率32.3%。           
	1、片区内各门店任务完成情况（1月1日——12月25日数据）
	
	
	

	门店
	2014任务
	销售完成
	完成率
	2014毛利任务
	毛利完成
	完成率

	 浆洗店
	590.54 
	534.7 
	90.54%
	198.10 
	151.97 
	76.71%

	 光华药店
	540.91 
	488.24 
	90.26%
	181.39 
	171.14 
	94.35%

	 顺和街店
	117.58 
	108.32 
	92.12%
	39.37 
	35.59 
	90.39%

	 双楠店
	99.09 
	81.69 
	82.44%
	33.14 
	28.53 
	86.08%

	 浣花滨河路药店
	124.72 
	115.64 
	92.73%
	41.27 
	38.18 
	92.51%

	 群和路药店
	70.11 
	58.26 
	83.09%
	23.54 
	19.09 
	81.11%

	 一环路南一段药店
	121.29 
	109.14 
	89.99%
	40.80 
	37.87 
	92.81%

	 燃灯寺店
	73.50 
	58.08 
	79.02%
	23.03 
	19.60 
	85.12%

	　
	1737.76 
	1554.08 
	89.43%
	580.64 
	501.96 
	86.45%


片区内门店销售完成率排名前三为浣花滨河店完成率92.73%，顺和店完成率92.12%，浆洗店完成率90.54%，销售完成率最差为燃灯寺店79.02%， 毛利完成率排名前三为光华店完成率94.35%，一环南一段完成率92.81%，浣花滨河店完成率92.51%，毛利完成率最差为浆洗店76.71%。
	2、片区分大类销售数据（1月1日——12月28日数据）
	
	

	 
	销售额
	毛利额
	毛利率
	销售占比

	药品
	11086271.25
	2923001.63
	26.37%
	70.57%

	中药材
	2177045.31
	974302.3
	44.75%
	13.86%

	保健食品
	1408040.11
	701104.57
	49.79%
	8.96%

	医疗器械
	706651.41
	284906.1
	40.32%
	4.50%

	日用品
	17265.17
	9200
	53.29%
	0.11%

	消毒用品
	76040.27
	33193.31
	43.65%
	0.48%

	化妆品
	143782.14
	44593.64
	31.01%
	0.92%

	普通食品
	85393.25
	30891.83
	36.18%
	0.54%

	其他
	8801.78
	3494.81
	39.71%
	0.06%

	　
	15709290.69
	5004688.19
	31.86%
	　


片区药品销售占比70.57%，中药材销售占比13.86%，保健食品销售占比8.96%，医疗器械销售占比4.5%。
3、片区内各门店TABC品种销售情况（1月1日——12月28日数据）
	
	
	
	
	

	　
	销售
	中药材
	T类
	ABC
	大保健

	浆洗店
	539.786496
	58.1606
	81.576067
	41.888906
	21.98745

	光华店
	493.927337
	122.8107
	89.322148
	56.720498
	39.30836

	顺和店
	109.567551
	6.5279
	19.86967
	24.141526
	8.099693

	双楠店
	82.474635
	4.066831
	17.651943
	17.463656
	3.868448

	浣花滨河店
	117.025981
	8.278
	21.900034
	25.20865
	6.442119

	群和店
	58.935
	2.393975
	11.465083
	14.100714
	3.063726

	一环南一段店
	110.435337
	12.7423
	22.523583
	25.21167
	7.797998

	燃灯寺店
	58.776735
	2.724
	11.94379
	12.83724
	3.382752

	　
	1570.92 
	217.7 
	276.25 
	217.57 
	93.95 


4、片区内各门店会员消费情况（1月1日——12月25日数据）
	门店
	总笔数
	会员消费笔数
	总销售
	会员消费金额
	会员消费占比
	总毛利
	会员消费毛利
	会员消费毛利占比

	 浆洗店
	79557
	7537
	542.64 
	84.07
	15.49%
	151.97 
	22.3
	14.67%

	 光华药店
	81898
	36247
	494.62 
	282.02
	57.02%
	171.14 
	91.53
	53.48%

	 顺和街店
	18039
	9096
	109.56 
	55.66
	50.80%
	35.59 
	17.32
	48.67%

	 双楠店
	14043
	5121
	83.11 
	30.71
	36.95%
	28.53 
	9.56
	33.51%

	 浣花滨河店
	22055
	8089
	117.63 
	52.51
	44.64%
	38.18 
	15.01
	39.31%

	 群和路药店
	11036
	4522
	59.04 
	25.3
	42.85%
	19.09 
	7.23
	37.87%

	 一环路南一段店
	20277
	8393
	110.35 
	47.95
	43.45%
	37.87 
	15.78
	41.67%

	 燃灯寺店
	13521
	3860
	58.86 
	20.49
	34.81%
	19.60 
	6.7
	34.18%

	　
	259116
	82865
	1575.81 
	598.71
	37.99%
	501.96 
	185.43
	36.94%


5、单品销售情况况（1月1日——12月28日数据）
	序号
	货品ID
	品名
	规格
	单位
	数量
	收入
	毛利
	毛利率

	1
	115733
	阿胶（太极天胶）
	250g
	盒
	827.79
	351328.8
	165149.2
	47.01%

	2
	47683
	藿香正气口服液
	10mlx10支
	盒
	14773
	182639.8
	38087.58
	20.85%

	3
	1846
	藿香正气口服液
	10mlx5支
	盒
	3143
	21062.44
	4760.72
	22.60%

	4
	43016
	*阿奇霉素片
	0.25gx6片x2板
	盒
	5815
	155113.4
	85322.76
	55.01%

	5
	66828
	葡萄糖酸钙维D2咀嚼片(太极钙)
	48片(复方)/瓶
	盒
	2907
	142009.1
	108580.5
	76.46%

	6
	21580
	补肾益寿胶囊
	0.3gx60粒
	盒
	1823
	129344.8
	28938.32
	22.37%

	7
	23896
	枸橼酸西地那非片(万艾可)
	0.1gx5片
	盒
	214
	105604.6
	13562.79
	12.84%

	8
	118078
	枸橼酸西地那非片(万艾可)
	100mgx10片
	盒
	91
	87401.09
	10917.19
	12.49%

	9
	23895
	枸橼酸西地那非片(万艾可)
	0.1gx1片
	盒
	183
	64632.72
	17799.77
	27.54%

	10
	1466
	复方熊胆薄荷含片(熊胆舒喉片)
	8片x2板
	盒
	6732
	73625.75
	50063.76
	68.00%

	11
	120877
	归芪生血颗粒
	6g*9袋
	盒
	1653
	31108.69
	14909.29
	47.93%

	12
	69234
	归芪生血颗粒
	6g*15袋
	盒
	490
	46885.03
	27971.03
	59.66%


6、片区销售排名前十位品种及金额： 
（1） 片区销售额排名前十位及金额（1月1日——12月28日数据）
	序号
	货品ID
	品名
	规格
	单位
	销售数量
	收入
	毛利
	毛利率

	1
	128318
	甲磺酸伊马替尼胶囊
	100mgx12粒
	盒
	3004
	895119.3
	144594.8
	16.15%

	2
	115733
	阿胶（太极天胶）
	250g
	盒
	827.79
	351328.8
	165149.2
	47.01%

	3
	47683
	藿香正气口服液
	10mlx10支
	盒
	14773
	182639.8
	38087.58
	20.85%

	4
	43016
	*阿奇霉素片
	0.25gx6片x2板
	盒
	5815
	155113.4
	85322.76
	55.01%

	5
	66828
	葡萄糖酸钙维D2咀嚼片(太极钙)
	48片(复方)/瓶
	盒
	2907
	142009.1
	108580.5
	76.46%

	6
	21580
	补肾益寿胶囊
	0.3gx60粒
	盒
	1823
	129344.8
	28938.32
	22.37%

	7
	23896
	枸橼酸西地那非片(万艾可)
	0.1gx5片
	盒
	214
	105604.6
	13562.79
	12.84%

	8
	39103
	葡萄糖酸钙锌口服溶液
	10mlx24支
	盒
	1650
	91364.02
	33968.02
	37.18%

	9
	118078
	枸橼酸西地那非片(万艾可)
	100mgx10片
	盒
	91
	87401.09
	10917.19
	12.49%

	10
	117372
	清肺止咳丸
	0.25gx12丸x3板
	盒
	1996
	82569.15
	50633.14
	61.3


（2） （2） 片区毛利额排名前十位及金额（1月1日——12月28日数据）
	序号
	货品ID
	品名
	规格
	单位
	销售数量
	收入
	毛利
	毛利率

	1
	115733
	阿胶（太极天胶）
	250g
	盒
	827.79
	351328.8
	165149.2
	47.01%

	2
	128318
	甲磺酸伊马替尼胶囊
	100mgx12粒
	盒
	3004
	895119.3
	144594.8
	16.15%

	3
	66828
	葡萄糖酸钙维D2咀嚼片(太极钙)
	48片(复方)/瓶
	盒
	2907
	142009.1
	108580.5
	76.46%

	4
	43016
	*阿奇霉素片
	0.25gx6片x2板
	盒
	5815
	155113.4
	85322.76
	55.01%

	5
	117372
	清肺止咳丸
	0.25gx12丸x3板
	盒
	1996
	82569.15
	50633.14
	61.32%

	6
	1466
	复方熊胆薄荷含片(熊胆舒喉片)
	8片x2板
	盒
	6732
	73625.75
	50063.76
	68.00%

	7
	25391
	*汤臣倍健蛋白质粉
	455g
	瓶
	239
	77489.6
	48795.95
	62.97%

	8
	108484
	*头孢克肟片(世福素)
	50mgx10片(薄膜衣片)
	盒
	1628
	64644.35
	41557.26
	64.29%

	9
	35094
	*左炔诺孕酮片(金毓婷)
	1.5mgx1片(紧急避孕)
	盒
	2087
	66395.16
	38684.91
	58.26%

	10
	47683
	藿香正气口服液
	10mlx10支
	盒
	14773
	182639.8
	38087.58
	20.85%


二、2014年完成的工作

1、完成每月片区培训一次，共计12场。 

2、完成片区活动2场，广场活动14场，单店活动共计18次,协助完成公司各时期的主题活动。

3、协助完成浆洗店店堂改造，浣花滨河店、一环南一段店降租，协助群和店完成分租及分租后店堂布局调整工作。

4、完成送仙桥店关店的相关工作。

5、协助完成一环南一段店中医诊所申办相关工作。

6、协助完成门店各季度盘点工作。

7、协助各门店完成夏季团购工作（其中光华店销售储值卡39100.00，一环南一段销售40600.00）。
8、完成客流下降门店的原因分析及合理整改。

9、协助完成上海物流货品分配及相关工作。

10、完成书画摄影大赛活动联系、作品收集以及社区展览等相关工作。
11、协助各门店完成新版GSP认证工作。

 第二部分 2015年工作计划

1、 销售计划

     2015年计划完成销售1800万元，计划完成毛利570万元，计划完成集团品种销售434万元，计划完成中药材销售250万元。具体分配见下表：                     （单位：万元）

	门店
	 销售
	毛利
	集团品种
	中药

	 浆洗店
	620 
	170 
	125 
	66.8 

	 光华药店
	569 
	197 
	138 
	141 

	 顺和街店
	126 
	41 
	30 
	7.5 

	 双楠店
	90 
	32 
	28 
	4.7 

	 浣花滨河路药店
	135 
	44 
	32 
	9.5 

	 群和路药店
	68 
	22 
	27 
	2.8 

	 一环路南一段药店
	127 
	44 
	32 
	14.7 

	 燃灯寺店
	66 
	22 
	22 
	3 

	　
	1800 
	577 
	434 
	250 


2、 完成销售计划的保障措施

1、 专业培训是提高门店员工销售技能的基础，坚持每月开展1次片区员工培训，帮助门店员工提高业务技能及销售水平，特别是目录内新品种的产品知识培训，协助门店做好产品替代销售，避免因目录调整引起的销售损失；
2、 每月根据各门店的具体情况，开展广场及单店活动，计划开展6场广场活动，24次单店活动；

3、 坚持发展新会员，对于各门店合理制定会员发展计划并落实到员工，同时开展有效的会员回访工作，以提高门店会员消费及总体销售；
4、 积极寻找中医资源，补充光华店诊所空余时间坐诊医生，计划增加2——3名医生；
5、 加强门店现场管理，做好各项基础工作，营造良好的工作及购物环境；
6、 加强门店优秀人员储备，计划在2015年再培养2名储备店长；
7、 每月会同各门店店长进行一次门店品种分析，及时解决门店经营品种存在的问题，如滞销、效期、缺货等，既保障门店有货卖但又不盲目要货。

3、 目前存在的问题

1、 顺和店员工徐德英1月6日即将休待产假，人员缺口一直按人事部要求每周上报，目前人员一直未补充到位。

2、 淘汰品种考核部分产品中，部分产品销售确实存在较大难度（如医疗器械、癌症用药、精神病用药等），请公司酌情考虑这部分品种如何处理。

四、需要公司解决的问题

1、光华店尽快分租降费，减轻门店负担
